8̂
• i n R

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
jL i.a .M A J ». ж /з р - з с

Иркутск
О плане законопроектных
работ Иркутской области на
2022 год

В соответствии с частью 4 статьи 29 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области» и статьей 90 Регла­
мента Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное
Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план законопроектных работ Иркутской области на
2022 год (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

И.о. председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области О.Н. Носенко

http://www.ogirk.ru

Утвержден
постановлением
Законодательного Собрания
Иркутской области
от • 4 Ж- • ' f

№ б 'ф О -З С

ПЛАН

законопроектных работ Иркутской области на 2022 год

Название законопроекта
(предложенный предмет

регулирования
законопроекта)

Субъект права
законодательной

инициативы

Срок
внесения

Ответственный
постоянный комитет

(постоянная комиссия)
Законодательного

Собрания
Иркутской области

1 2 3 4
1. Законодательство в сфере государственного строительства и

местного самоуправления
1.1. О поправках к Уставу
Иркутской области

Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области

I
квартал

Комитет по законода­
тельству о государ­
ственном строитель­
стве области и мест­
ном самоуправлении

1.2. О внесении измене­
ний в Закон Иркутской
области «О противодей­
ствии коррупции в Иркут­
ской области»

Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области

II
квартал

Комитет по законода­
тельству о государ­
ственном строитель­
стве области и мест­
ном самоуправлении

1.3. О внесении измене­
ний в приложение к Зако­
ну Иркутской области «О
создании судебных участ­
ков и должностей миро­
вых судей Иркутской об­
ласти»

Г убернатор
Иркутской
области

IV
квартал

Комитет по законода­
тельству о государ­
ственном строитель­
стве области и мест­
ном самоуправлении

1.4. О внесении измене­
ний в Закон Иркутской
области «Об администра­
тивной ответственности за
отдельные правонаруше­
ния в сфере охраны обще­
ственного порядка в Ир­
кутской области»

Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области

IV
квартал

Комитет по законода­
тельству о государ­
ственном строитель­
стве области и мест­
ном самоуправлении

2

1 2 3 4
2. Законодательство в сфере экономики и собственности

2.1. Об утверждении Про­
гнозного плана (програм­
мы) приватизации област­
ного государственного
имущества на 2023 год

Г убернатор
Иркутской
области

III
квартал

Комитет
по собственности и
экономической
политике

3. Законодательство о финансах, кредите и налоговой политике
3.1. Об исполнении об­
ластного бюджета за
2021 год

Губернатор
Иркутской
области

II
квартал

Комитет по бюджету,
ценообразованию,
финансово-
экономическому и
налоговому законода­
тельству

3.2. Об исполнении бюд­
жета Территориального
фонда обязательного ме­
дицинского страхования
Иркутской области за
2021 год

Губернатор
Иркутской
области

II
квартал

Комитет по бюджету,
ценообразованию,
финансово-
экономическому и
налоговому законода­
тельству

3.3. Об областном бюдже­
те на 2023 год и на плано­
вый период 2024 и
2025 годов

Губернатор
Иркутской
области

IV
квартал

Комитет по бюджету,
ценообразованию,
финансово-
экономическому и
налоговому законода­
тельству

3.4. О бюджете Террито­
риального фонда обяза­
тельного медицинского
страхования Иркутской
области на 2023 год и на
плановый период 2024 и
2025 годов

Губернатор
Иркутской
области

IV
квартал

Комитет по бюджету,
ценообразованию,
финансово-
экономическому и
налоговому законода­
тельству

4. Законодательство в сфере социальной политики
4.1. О внесении изменений
в Закон Иркутской обла­
сти «О физической куль­
туре и спорте в Иркутской
области»

Губернатор
Иркутской
области

II
квартал

Комитет по
социально­
культурному
законодательству

3

1 2 3 4
4.2. 0  внесении изменений
в Закон Иркутской обла­
сти «О почетных спортив­
ных званиях по нацио­
нальным видам спорта,
развивающимся в Иркут­
ской области»

Губернатор
Иркутской
области

II
квартал

Комитет по
социально­
культурному
законодательству

4.3. Об установлении ко­
эффициента, отражающего
особенности рынка труда
на территории Иркутской
области, на 2023 год

Губернатор
Иркутской
области

IV
квартал

Комитет по
социально­
культурному
законодательству

5. Законодательство в сфере природопользования и охраны окружающей среды
5.1. Законы Иркутской об­
ласти в сфере областной
государственной под­
держки агропромышлен­
ного комплекса в Иркут­
ской области

Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области

III-IV
квартал

Комитет по законода­
тельству о природо­
пользовании, экологии
и сельском хозяйстве